
ZAPISNIK 
SA ELEKTRONSKE SJEDNICE VIJEĆA MEDICINSKOG FAKULTETA 

Od 08-09.09.2022. godine 
 
Elektronskim putem kontaktirani su članovi Vijeća i na osnovu pribavljene saglasnosti 
većine članova Vijeća (31 glas ZA, 0 protiv, 0 uzdržanih), donešene su Odluke:  
 
Usvojen je Zapisnik sa 252 sjednice Vijeća Medicinskog fakulteta. 
 
Tačka 1. 
 
Vijeće Medicinskog fakulteta donijelo je 
 

P R I J E D L O G 
Za angažovanje u nastavi u studijskoj 2022/2023. godini  

na Medicinskom fakultetu, po Oglasu Univerziteta Crne Gore  
od 12.07.2022. godine 

 
Vijeće Medicinskog fakulteta, na osnovu izvještaja komisija, predlaže  Senatu 

Univerziteta Crne Gore da angažuje nastavnike u  studijskoj  2022/2023. godini, za 

studijske programe i po predmetima,  kako slijedi: 

I    MEDICINA 

1. Infektivne bolesti - Dr sc. med. Milovan Živković 
2. Hirurgija (oblas: ortopedija) – prof. dr Žarko Dašić 
3. Neurologija – prof. dr Slavica Vujisić 
4. Higijena i medicina rada (oblast: higijena) – Doc. dr Snežana 

Barjaktarović Labović 
5. Radiologija i nuklearna medicina (oblast nuklearna medicina): dr sc. 

med. Ljiljana Bojić 
6. Porodična medicina  - dr sc. med. Milena Cojić 
7. Medicina rada – dr sc. med. Milena Cojić 
8. Opšta medicina (izborni) – dr sc. med. Milena Cojić 

 
II   STOMATOLOGIJA 

1. Anesteziologija i reanimacija – prof. dr Ljubica Pejakov 
2. Dentalna morfologija – prof. dr Jasminka Andjelić 
3. Dječija stomatologija I – prof. dr Snežana Matijević 
4. Gnatologija – dr sc. Biljana Milošević 
5. Higijena sa oralnom higijenom (oblast: higijena) – doc. dr Snežana 

Barjaktarović Labović 
6. Hirurgija – prof. dr Žarko Dašić 
7. Infektivne bolesti – dr sc. med. Milovan Živković 
8. Klinička endodoncija I  - prof. dr Branislav Karadžić 
9. Klinička endodoncija  II – prof. dr Branislav Karadžić 
10. Menadžment i organizacija u stomatologiji – prof. dr Snežana 

Matijević 



11. Mobilna stomatološka protetika – predklinika – dr sc. Biljana 
Milošević 

12. Mobilna stomatološka protetika I - dr sc. Biljana Milošević 
13. Neurologija – prof. dr Slavica Vujisić 
14. Ortopedija vilica – prof. dr Jasminka Andjelić 
15. Povrede usta i zuba kod djece  - Prof. dr Snežana Matijević 
16. Predklinička ortopedija vilica – Prof. dr Jasminka ANdjelić 
17. Preventivna stomatologija I – prof. dr Snežana Matijević 
18. Preventivna stomatologija II - prof. dr Snežana Matijević 
19. Stomatološki materijali – prof. dr Jasminka Andjelić 

 
Za predmete Fiksna stomatološka protetika – predklinika  i  Fiksna stomatološka 

protetika I – komisija ne predlaže izbor prijavljenih kandidata jer je pokrenuta 

procedura za izbor u akademsko zvanje. 

III    FARMACIJA 

1. Bromatologija – dr sc. Dejan Jančić 
2. Farmaceutska hemija I – dr sc. pharm. Nemanja Turković 
3. Farmaceutska analiza i kontrola ljekova – dr sc. Marija Mašković 
4. Farmaceutska hemija II - dr sc. pharm. Nemanja Turković 
5. Farmaceutska hemija III - dr sc. pharm. Nemanja Turković 
6. Farmaceutska regulativa sa aspekta kvaliteta lijeka  - dr sc. Marija Mašković 
7. Farmakognozija I – dr sc. Vera Dabanović 
8. Farmakognozija II – dr sc. Vera Dabanović 
9. Farmakologija I – dr sc. Majda Šahman Zaimović 
10. Farmakologija II – dr sc. Majda Šahman Zaimović 
11. Fitoterapija – dr sc. Vera Dabanović 
12. Fiziologija I – dr sc. Sreten Kavarić 
13. Imunologija – dr sc. Vjeroslava Slavić 
14. Klinička farmacija – dr sc. Majda Šahman Zaimović 
15. Toksikologija sa analitikom – dr sc. Vera Dabanović 

 

Za predmet Vještine komunikacije u farmaciji, dva člana Komisije prof. dr 

Aleksandra Vuksanović Božarić – predsjednica Komisije i prof. dr Zorica Potpara – 

rukovodilac studijskog programa,  predlažu da se ne izvrši izbor prijavljenih 

kandidata i da se opterećenje rasporedi na već postojeća angažovanja.  Treći član 

komisije doc. dr Tanja Vojinović izdvojila je mišljenje koje se nalazi u prilogu. 

IV    VISOKA MEDICINSKA ŠKOLA 

1. Dijetetika – dr sc. Alma Bajramspahić 
2. Metodologija istraživanja u zdravstvenoj njezi sa statistikom i 

informatikom – dr sc. Aleksandra Klisić 
3. Osnovi biofizike, radiologije i zaštite od zračenja – dr sc. Milan Stojanović 
4. Osnovi zdravstvene njege I – dr sc. Kristina Radoman 
5. Osnovi zdravstvene njege II – prof. dr Divna Kekuš 
6. Palijativna njega – dr sc. Irena Radoman Vujačić 



7. Promocija zdravlja i preventivni programi u zdravstvu (izborni predmet) –                  
dr sc. Gordana Magdelinić 

8. Socijalno zdravstveno zakonodavstvo i pravni aspekti zdravstvene njege –               
dr sc. Safet Lješnjanin 

9. Zdravstvena njega – prof. dr Dragana Milutinović 
10. Zdravstvena njega u gerijatriji sa gerijatrijom – doc. dr Merdin Markišić 
11. Zdravstvena njega u hirurgiji sa hirurgijom – dr sc. Veselin Stanišić 
12. Zdravstvena njega u infektologiji sa infektivnim bolestima – dr sc. Milovan 

Živković 
 

Komisija za predmet Higijena sa epidemiologijom (oblast: higijena) – ne predlaže  

izbor prijavljenih kandidata, jer je za predmet Higijena na studijskom programu 

Medicina i Stomatologija, predloženo angažovanje nastavnika sa odgovarajućim 

profilom obrazovanja. 

 
V      PRIMIJENJENA FIZIOTERAPIJA 

1. Anatomija sa histologijom I – dr sc Božidarka Rakočević (za oblast 
anatomija)  i prof. dr Emilija Nenezić (za oblast histologija) 

2. Anatomija sa histologijom II – dr sc. Vjeroslava Slavić (za oblast 
anatomija) i prof. dr Emilija Nenezić (za oblast histologija) 

3. Fiziologija – dr sc. Sreten Kavarić 
4. Fizioterapija muskuloskeletnih bolesti i povreda  - dr sc Goran Pešić 
5. Fizioterapija u gerijatriji  - dr sc. Goran Pešić 
6. Fizioterapija u sportu – prof. dr Dragan Radovanović 
7. Hirurgija sa traumatologijom – dr sc. Sonja Milašinović 
8. Kineziologija I – dr sc. Nikola Bulatović 
9. Kineziologija II  - dr sc. Nikola Bulatović 
10. Konteksti prakse fizioterapije – prof. dr Dragan Radovanović 
11. Manuelne tehnike  - dr sc. Vesna Samardžić 
12. Neurologija – doc. dr Merdin Markišić 
13. Ortopedija – prof. dr Žarko  Dašić 
14. Patologija sa patofiziologijom  - dr sc. Mirjana Miladinović 
15. Promocija zdravlja i prevencija bolesti – dr sc. Sanja Medenica 
16. Proprioceptivne tehnike u fizioterapiji – doc. dr Merdin Markišić 
17. Timski rad i komunikacija  - dr sc. Sanja Medenica 
18. Zdravstvena psihologija – dr sc. Nevenka Pavličić 

 

  



MASTER STUDIJE – ZDRAVSTVENA NJEGA 

1. Standardi zdravstvene njege u pedijatriji – dr sc. Dijana Lalović 
2. Standardi zdravstvene njege u infektologiji – dr sc. Milovan Živković 
3. Standardi zdravstvene njege u internoj medicini – prof. dr Divna Kekuš 
4. Standardi zdravstvene njege u hirurgiji – dr sc. Dijana Lalović 
5. Palijativna njega i zbrinjavanje – dr sc. Kristina Radoman 
6. Didaktičko – metodički modeli nastave (izborni predmet) – prof. dr Divna 

Kekuš 
 

Za predmet Osnovi metodologije istraživanja u zdravstvu sa informatikom -  

Komisija ne predlaže izbor prijavljenog kandidata, jer će se opterećenje 

rasporediti na već angažovanog nastavnika za istu oblast. 

MASTER STUDIJE – FIZIOTERAPIJA 

1. Rehabilitacija u zajednici sa prevencijom – dr sc. Sanja Medenica 
2. Kineziologija i patogineziologija hoda – dr sc. Bojan Kraljević 
3. Bol – fizioterapijski kontekst  - dr sc. Bojan Kraljević 
4. Metode i primjena istraživanja u fizioterapiji  - dr sc. Božidarka Rakočević 

 

Za predmet Specifičnosti fizioterapije u bolesnika treće životne dobi – komisija ne 

predlaže izbor prijavljenog kandidata jer će se opterećenje rasporediti na 

predložena angažovanja iz iste oblasti. 

Tačka 2. 
Vijeće Medicinskog fakulteta utvrdilo je 
 

PRIJEDLOG 
 
Predlaže se dr sc. med. Mirjana Bakić za angažovanje u nastavi u studijskoj 
2022/2023. godini za predmete: Anatomija za tjelesno vježbanje i sport i 
Funkcionalna anatomija za tjelesno vježbanje i sport na Fakultetu za sport i fizičko 
vaspitanje. 
 
Tačka 3. 
 
Vijeće Medicinskog fakulteta utvrdilo je 
 

P R I J E D L O G 
 

I Komisija za razmatranje konkursnog materijala i pisanje Izvještaja, za izbor u 
akademsko zvanje prof. dr Olivere Miljanović, za predmete iz oblasti Internistička 
grupa kliničkih medicinskih predmeta i Grupa predmeta uvoda u medicinu, na 
Medicinskom fakultetu, predlaže se u sljedećem sastavu: 
 

1. Prof. dr Vesna Miranović, redovni profesor Medicinskog fakulteta Univerziteta 
Crne Gore (oblast: pedijatrija) 



2. Prof. dr Milica Martinović, redovni profesor Medicinskog fakulteta Univerziteta 
Crne Gore (oblast: patološka fiziologija i laboratorijska medicina) 

3. Prof. dr Zvonko Magić, redovni profesor Medicinskog fakulteta 
Vojnomedicinske akademije u Beogradu (oblast: medicinska i klinička genetika) 

 
Tačka 4. 
 
Vijeće Medicinskog fakulteta utvrdilo je 
 

P R I J E D L O G 
 

I Komisija za razmatranje konkursnog materijala i pisanje Izvještaja, za izbor u 
akademsko zvanje doc. dr Dušana Mustura, za predmete iz oblasti Fizioterapijska 
grupa predmeta i Grupa predmeta uvoda u medicinu, na Medicinskom fakultetu, 
predlaže se u sljedećem sastavu: 
 

1. Prof. dr Aleksandra Vuksanović Božarić, redovni profesor Medicinskog 
fakulteta Univerziteta Crne Gore (oblast: anatomija) 

2. Prof. dr Vesna Bokan Mirković, vanredni profesor Medicinskog fakulteta 
Univerziteta Crne Gore (oblast: fizikalna medicina i rehabilitacija) 

3. Prof. dr Aleksandra Jurišić-Škevin, vanredni profesor Medicinskog fakulteta 
Univerziteta u Kragujevcu (oblast: fizikalna medicina i rehabilitacija) 

 
 

Tačka 5. 
 
Vijeće Medicinskog fakulteta utvrdilo je 
 

ODLUKU 
O prepisu studenata u studijskoj 2022/2023. godini 

 
I 
 

Student sa drugog Fakulteta koji je studirao po pravilima studiranja zasnovanim na 
Evropskom sistemu prenosa kredita – ECTS (po Bolonjskom procesu) može se prepisati 
na Medicinski fakultet u Podgorici, pod uslovima: 

- Student medicine na studijski program medicina; 
- Student stomatologije na studijski program stomatologija; 
- Student farmacije na studijski program farmacija 

 
II 

Na studijskom programu, može se prepisati: 
- Medicina - 5 studenata 
- Stomatologija - 5 studenata 
- Farmacija - 5 studenata 

 
U slučaju da se prijavi veći broj studenata, prednost ima kandidat sa većom ukupnom 
prosječnom ocjenom. 
 



III 
 
Student se može prepisati pod uslovima koji važe za studente studijskih programa 
Medicinskog fakulteta u Podgorici. 
Student osnovnih studija se prepisuje na godini, na kojoj je po našem nastavnom planu, 
stekao uslov da prijavi po prvi put 45 (četrdesetpet) ECTS kredita. 
 
 
 
 

VIJEĆE MEDICINSKOG FAKULTETA 
PREDSJEDAVAJUĆI, 

 
Prof. dr Miodrag Radunović, dekan 


